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TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS 

TITULLI I LËNDËS: STUDIO E PAVARUR E VIZATIMIT DHE ILUSTRIMIT 
NIVELI: Master 
STATUSI: Obligativ 
VLERA E KREDIVE: 24 
VITI I STUDIMEVE: Viti i -II- semestri i parë 

Viti i -II- semestri i dyte 
NUMRI I ORËVE 6 
MËSIMDHËNËSI: Eshref Qahili 
PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT 
 

TEMAT MËSIMORE 
 

JAVA -I- -​ Prezantim i kursit, diskutim mbi interesat 
individuale dhe drejtimet e projektit 

JAVA -II- -​ Hartimi i propozimit të projektit dhe planit të 
punës 

JAVA -III- -​ Kërkim konceptual dhe vizual; referenca artistike 
dhe analiza e shembujve 

JAVA -IV- -​ Kërkim konceptual dhe vizual; referenca artistike 
dhe analiza e shembujve 

JAVA -V- -​ Kërkim konceptual dhe vizual; referenca artistike 
dhe analiza e shembujve 

JAVA -VI- -​ Eksperimentim me media dhe teknika (vizatim, 
pikturë, ilustrim dixhital, etj.) 

JAVA -VII- -​ Eksperimentim me media dhe teknika (vizatim, 
pikturë, ilustrim dixhital, etj.) 

JAVA -VIII- -​ Eksperimentim me media dhe teknika (vizatim, 
pikturë, ilustrim dixhital, etj.) 

JAVA -IX- -​ Zhvillimi i serisë së parë të punëve 
JAVA -X- -​ Zhvillimi i serisë së parë të punëve 
JAVA -XI- -​ Zhvillimi i serisë së parë të punëve 
JAVA -XII- -​ Prezantim/Diskutim (kritikë e hapur e punës) 
JAVA -XIII- -​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 

individual 
JAVA -XIV- -​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 

individual 
JAVA -XV- -​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 

individual 
JAVA -XVI- -​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 

individual 
JAVA -XVII- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 
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JAVA -XVIII- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XIX- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XX- -​ Prezantim/Diskutim (kritikë e hapur e punës) 
JAVA -XXI- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XXII- -​ Kritika kolektive  
JAVA -XXIII- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XXIV- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XXV- -​ Shkrimi i tekstit artistik (artist statement) 
JAVA -XXVI- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XXVII- -​ Dokumentimi vizual i procesit 
JAVA -XXVIII- 
 

-​ Zhvillimi i projektit kryesor nën mentorim 
individual 

JAVA -XXIX- -​ Prezantim publik / ekspozitë e punës 
JAVA -XXX- 
 

-​ Vlerësim përfundimtar dhe reflektim mbi procesin 
artistik 

 


